МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕСОЧНОЕ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ

от  21 декабря  2023 года                                                                                    №  125
О бюджете сельского поселения Песочное

Рыбинского муниципального района

Ярославской области на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 22, 42 Устава сельского поселения Песочное, статьей 32,33 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Песочное,

Муниципальный Совет сельского поселения Песочное

РЕШИЛ:

Статья 1
1.1.Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Песочное на 2024 год

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения Песочное в сумме  20 094 849,00  рублей.

- прогнозируемый общий объем расходов бюджета сельского поселения Песочное в сумме  20 094 849,00  рублей.

- дефицит бюджета сельского поселения Песочное в сумме 0,00 рублей.

1.2.Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Песочное на 2025 год и на 2026 год;

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения Песочное на 2025 год в сумме 7 319 841,00 рублей и на 2026 год в сумме 3 874 739,00рублей.

- прогнозируемый общий объем расходов бюджета сельского поселения Песочное на 2025 год в сумме 7 319 841,00  рублей, в том числе условно утвержденные расходы

154 953,75 рублей и на 2026 год в сумме 3 874 739,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы 135 690 рублей.
- дефицит бюджета сельского поселения Песочное на 2025 год в сумме 0,00 рублей и на 2026 год в сумме 0,00 рублей.
Статья 2
           Доходы бюджета сельского поселения Песочное в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов формируются в соответствии со статьями 61,62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с учетом положений проекта закона Ярославской области «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» и решения Муниципального Совета сельского поселения Песочное Рыбинского муниципального района «О создании муниципального дорожного фонда сельского поселения Песочное и утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда сельского поселения Песочное».
Статья 3

В соответствии с пунктом 1 статьи 40 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы зачисления неналоговых доходов в бюджет сельского поселения Песочное  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению.
Статья 4
Утвердить прогнозируемые доходы бюджета сельского поселения Песочное  в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации

1) на 2024 год согласно приложению 2 к настоящему Решению;

2) на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению;
Статья 5

Утвердить расходы бюджета сельского поселения Песочное по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации:

1) на 2024 год согласно приложению 4 к настоящему Решению;

2) на  плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 5  к настоящему Решению;
Статья 6
Утвердить распределение расходов бюджета сельского поселения Песочное по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, группам видов расходов классификации расходов бюджетов:

1) на 2024 год согласно приложению 6 к настоящему Решению;

2) на  плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 7  к настоящему Решению;
Статья 7

Утвердить перечень главных распорядителей бюджетных средств на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 8 к настоящему Решению
Статья 8
Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения Песочное на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 9 к настоящему Решению.
Статья 9
Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Песочное»:

1) на 2024 год согласно приложению 10 к настоящему Решению;

2) на  плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 11  к настоящему Решению;
Статья 10

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 12 к настоящему Решению;
Статья 11

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 13 к настоящему Решению;
Статья 12

1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения Песочное Рыбинского муниципального района на 1 января 2025 года в сумме 0 рублей, на 1 января 2026 года в сумме 0 рублей и на 1 января 2027 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям сельского поселения Песочное Рыбинского муниципального района в валюте Российской Федерации на 1 января 2025 года в сумме 0 рублей, на 1 января 2026 года в сумме 0 рублей и на 1 января 2027 года в сумме 0 рублей.
2. Бюджетные ассигнования на исполнение муниципальных гарантий сельского поселения Песочное в валюте Российской Федерации по возможным гарантийным случаям на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов не предусмотрены.
Статья 13
Утвердить Программу муниципальных гарантий сельского поселения Песочное в валюте Российской Федерации на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 14 к настоящему решению. Предоставление муниципальных гарантий сельского поселения Песочное в валюте Российской Федерации в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов не планируется.
Статья 14
Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований сельского поселения Песочное на 2024 - 2026 годы согласно приложению 15 к настоящему решению.
 Статья 15
Установить, что средства, полученные из вышестоящих бюджетов, могут расходоваться на установленные цели с последующим уточнением или отражением в отчете.
Статья 16
Утвердить резервный фонд администрации сельского поселения Песочное:

- на 2024 год в сумме 10 000,00 рублей,

- на 2025 год в сумме 10 000,00 рубля,

- на 2026 год в сумме 10 000,00 рублей.
Статья 17
Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов не предусмотрены.
Статья 18
Порядок обращения взысканий на средства бюджета поселения определяется Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Песочное.
Статья 19
          1.Установить, что в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов осуществляется приоритетное финансирование обязательств по выплате заработной платы, оплате жилищных и коммунальных услуг, выполнение публичных нормативных обязательств, ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и других первоочередных расходов.
  2. При составлении и ведении кассового плана бюджета поселения финансовый орган сельского поселения Песочное обеспечивает в первоочередном порядке финансирование расходов, указанных в части 1 настоящей статьи. По остальным расходам составление и ведение кассового  плана производится с учетом прогнозируемого исполнения бюджета поселения.
Статья 20
  Установить, что реализация органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий осуществляется в пределах средств, фактически поступающих из вышестоящих бюджетов на указанные цели, в соответствии с порядками, установленными Правительством Ярославской области и Администрацией Рыбинского муниципального района.
Статья 21
           Администрация сельского поселения Песочное обеспечивает в установленном порядке учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета поселения, органами местного самоуправления и учреждениями сельского поселения Песочное, финансируемыми из бюджета поселения на основе смет доходов и расходов, в соответствии с перечнем кодов бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации. Администрация сельского поселения Песочное в процессе кассового исполнения бюджета имеет право приостановить оплату расходов учреждений.
Статья 22
          Обнародовать настоящее решение на территории сельского поселения Песочное,  опубликовать в газете «Рыбинские известия» и в сети «Интернет».
            Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года.
            Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам.

            Глава сельского

            поселения Песочное                                                                А.Н.Яшицев

Председатель муниципального Совета                               А.Г.Горшелева
сельского поселения Песочное